
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙСАД
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 8 АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ Номер
документа

Дата
составления

(распоряжение) 4-ОД 23 января 2025 г.

Об организации питания воспитанников
в 2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» и на основании постановления Главного государственного санитарного врача РФ от
27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-
20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"»,
постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», распоряжением Управления
социального питания Правительства Санкт-Петербурга от 28.12.2024 № 01-04-14/24-1-0 «Об
утверждении регионального стандарта по обеспечению питанием воспитанников государственных
дошкольных образовательных организаций Санкт-Петербурга», в целях контроля организации питания
воспитанников государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
Общеразвивающего вида № 8 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие график приема пищи на группах:
Завтрак с 8.30 до 9.00
Второй завтрак с 10.30 до 11.00
Обед с 12.00 до 13.00
Полдник с 15.30 до 16.00

2. Утвердить ввести в действие графики выдачи готовых блюд с пищеблока и получения
кипяченой воды (Приложение № 1 к приказу).

3. Ответственность за организацию питания детей каждой группы несут воспитатели и
помощники воспитателей.

3.1. Во время приема пищи детьми воспитатель и помощник воспитателя занимаются
непосредственно организацией питания детей, привитием культурно-гигиенических навыков, в
соответствующей спецодежде – головной убор, халат для питания.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию питания,
Карпову ЮВ.

Руководитель организации заведующий СГ Смольникова
(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)



Приложение№ 1
к приказу № 4-ОД от 23.01.2025 г.

График выдачи готовой пищи с пищеблока в группы

ЗАВТРАК: 08.20 – 08.40 II –ой ЗАВТРАК: 10.20

Младшая группа № 1 08.20 Младшая группа № 1 10.20
Младшая группа № 2 08.20 Младшая группа № 2 10.20

Средняя группа 08.30 Средняя группа 10.20

Старшая группа 08.30 Старшая группа 10.20

Подготовительная группа 08.40 Подготовительная группа 10.20

ОБЕД: 11.45– 12.00 ПОЛДНИК: 15.30

Младшая группа № 1 11.45 Младшая группа № 1 15.30
Младшая группа № 2 11.45 Младшая группа № 2 15.30
Средняя группа 11.50 Средняя группа 15.30
Старшая группа 11.50 Старшая группа 15.30
Подготовительная группа 12.00 Подготовительная группа 15.30

График получения кипяченой воды по группам

ВРЕМЯ ВЫДАЧИ:

Младшая группа № 1,2

8.00 11.00 14.00 17.00Средняя группа

Старшая группа

Подготовительная группа


